manib⁹ matris: in templo et dixit: Quia vi-
derunt oculi mei salutare tuum. Agnouit in-
fantem senex: factus in puero: puer innouatus
fide. Accepit enim responsus et dixit hoc: di-
xerat ei dominus: quia non exiit⁹ erat de hac vita:
pulsus videret salutare dei. Hoc salutare dei
bonum est: ut ostendat hominibus: sed clamet:
Ostende nobis domine misericordiam tuam et salu-
tare tuum da nobis. Salutare autem domini in om-
nibus gentibus: quia cum dixisset quodam loco:
Benedicite miserere nobis et benedicat nos: illumi-
net vultum suum super nos: ut cognoscamus in ter-
ra viam tuam: adiecit: in omnibus gentibus saluta-
re tuum. Primum dixit ut cognoscamus in terra
viam tuam: et secutus est: in omnibus gentibus saluta-
re tuum. Quasi diceret ei: que est via quam
cupis agnoscere? Homines ad viam veniunt:
numquid via venit ad homines? Via nostra ve-
nit ad homines: inuenit errantes: vocavit ad se
extra ambulantes. In me inquit ambulate et non
errabitis. Ego sum via veritas et vita: ne
diceret: ubi est via dei: ad quam regionem ibo:
quem montem ascendam: quos campos inquiram?
Via dei inquiris: salutare dei est via dei: et
vbi est hec: quia in omnibus gentibus salutare
tuum. Veritatem tuam et salutare tuum dixi.

Non celavi misericordiam tuam et ve-
ritatem tuam: a congregatione multa.
Ibi sumus: in hoc corpore numeremur et nos:
non celamus misericordiam domini: et veritatem domini.
Tuis audire misericordiam domini: Recede a
peccati: p^{ro}donabit peccata. Tuis audire ve-
ritatem domini. Tene iustitiam: coronet iusticia.
Modo enim misericordia tibi predicat: postea
veritas exhibebit. Non enim sic est deus miseri-
cors ut iniustus sit: nec sic iustus est ut miseri-
cors non sit. Parua ne misericordia tibi est?
Non imputabit peccata omnia: male vixisti usque in
hodiernum diem: adhuc vivis: bene vivit hodie:
hanc misericordiam non celabis. Si habes miseri-
cordiam: que veritas. Congregabunt ante eum
omnes gentes: et dividet eas sicut pastor di-
vidit oves ab hedis: oves ponet ad dexte-
ram: hedos ad sinistram. Quibus quid? Venite
benedicti patris mei: percipite regnum quod vo-
bis paratum est. Hedis quid? Ite in ignem eternum:
Ibi penitentie locus non est. Quia misericordiam
dei contempsisti: veritatem senties: si autem non
contempsisti misericordiam: veritate gaude-
bis: Tu autem domine ne elonginqua-
veris misericordias tuas a me. Re-
spexit ad membra sua saucia. Quia miseri-
cordiam tuam et veritatem tuam non celavi a congrega-
tione multa: ab ecclesia unitatis orbis ter-

rari: Attende membra saucia: attende delicto-
res et peccatores: et noli removere misericor-
dias tuas. Misericordia tua et veri-
tas tua semper susceperunt me. Non au-
derem converti: nisi securus de remissione: non au-
derem perseverare: nisi securus de promissione.
Misericordia tua et veritas tua semper susce-
perunt me. Attendo quia bonus es: attendo quia
iustus es: amo bonum: timeo iustum. Amor et
timor producant me: quia misericordia et veritas
tua semper susceperunt me. Quare ipsa suscipiunt:
et ab eis oculos avertendi locus non est. Quia
circumdederunt me mala quorum non est
numerus: Quis numerat peccata? Quis
numerat iniquitates alienas et proprias? Sub
quo cumulo gemebat quod dicebat: Ab oculis
meis munda me domine: et ab alienis parce
servo tuo. Parua erant nostra: imponunt alie-
na. Timeo mihi: timeo bono fratri: tolero
malum fratrem. Et sub isto cumulo quid erum?
si cesset misericordia dei: Tu autem domine
ne elonginqua veris: prope esto. Qui prope est
dominus: his qui obtulerunt cor. Longe a super-
bis: prope ad humiles. Excelsus est enim do-
minus: et humilia respicit. Sed non se putent
latere qui superbi sunt: excelsa enim a longe co-
gnoscit. Cognoscebat a longe iactantem se
phariseum subveniebat de primo confitenti
publicano: iactabat ille merita sua: et tege-
bat vulnera sua: Non iactabat ille merita: sed
offerebat vulnera. Ad medicum venerat: sci-
ebat se esse languidum: sciebat se sanandum. Ocu-
los ad celum levare non audebat: peccator percutie-
bat: sibi non parcebat ut ille parceret. Se
agnoscebat ut ille agnosceret: se puniebat
ut ille liberaret. Tales habent voces sunt: audi-
am eas pie: et amem pie: corde: lingua: omni-
bus medullis nostris habet dicam. Nemo se pu-
tet iustum: vivit quod loquitur: vivit. et vitam vivat
Adhuc habet vivit: adhuc cum morte vivit: et si
spiritus vita est propter iustitiam: corpus tamen mortuum
est propter peccatum: Et corpus quod corruptum aggra-
uat animam: et deprimat terrenam habitationem sensum
multa cogitantem. Pertinet ergo ad te clamare:
pertinet gemere: pertinet proferri: non te exaltare
non te iactare: non de tuis meritis gloriari: quia et
si habes aliquid gaudendum: quod est quod non acce-
pisti: Quia circumdederunt me mala quorum non est
numerus. Comprehenderunt me iniquita-
tes mee et non potui ut viderem. Est
aliquid quod videam: quod premit ut non videam?
Nonne iniquitas oculum tuum: ne istam lucem
videre posses premebat: Fortassis humor
irruens premebat: fortassis fumus: pulvis: aliquid